
 
 

   КЕРЧЕНСЬКА 

   МІСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЕРЧЕНСКИЙ 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                       КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ 
, 

 

52 сессия  2 созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
«31» августа 2021г.                            г. Керчь                                №  509-2/21 

 

 

О даче согласия на прием  из федеральной собственности Российской 

Федерации в муниципальную собственность муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым временных (технологических) 

объектов, возведенных в ходе реализации мероприятия «Строительство 

железнодорожных подходов к транспортному переходу через Керченский 

пролив» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.06.2006 №374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 

собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 

Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, 

из муниципальной собственности в федеральную собственность или 

собственность субъекта Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым, Порядком управления и 

распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым, утвержденным решением 17 сессии 

Керченского городского совета 1 созыва от 26.03.2015 № 248-1/15, на основании 

письма Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации 

Хуснуллина М.Ш. от 19.08.2021 № МХ-П49-11319, писем Администрации 

города Керчи Республики Крым от 03.08.2020 №02-11/2663, от 30.09.2020 

№10555/02-26 и от 21.12.2020 № 13857/02-26, от 12.08.2021 №02-26/3482, от 

27.08.2021 № 6238/02-11, Керченский городской совет РЕШИЛ: 
 

1. Дать согласие на прием  из федеральной собственности Российской 



Федерации в муниципальную собственность муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым строений и сооружений временного 

назначения и (или) вспомогательного использования, построенных в рамках 

реализации государственного контракта на выполнение работ по разработке 

рабочей документации и выполнению строительно-монтажных работ по 

мероприятию «Строительство железнодорожных подходов к транспортному 

переходу через Керченский пролив» от 12 апреля 2017 г. № 36ГК, заключенного 

в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 

января 2017 г. № 101-р, по перечню согласно приложению (далее — объекты 

временной инфраструктуры), с последующим закреплением указанного 

имущества на праве оперативного управления за муниципальным казённым 

учреждением «Дирекция по комплексному техническому обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления». 

2. Администрации города Керчи Республики Крым осуществить прием  

объектов временной инфраструктуры, путем подписания акта приема-передачи. 

3. Управлению по организационной работе и взаимодействию со 

средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики 

Крым (Корзун) обеспечить размещение решения «О даче согласия на прием  из 

федеральной собственности Российской Федерации в муниципальную 

собственность муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым временных (технологических) объектов, возведенных в ходе реализации 

мероприятия «Строительство железнодорожных подходов к транспортному 

переходу через Керченский пролив», на официальном сайте Керченского 

городского совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по градостроительству, имущественным вопросам и земельным 

отношениям (Красников). 

 
 
 

Председатель городского совета                                            О.СОЛОДИЛОВА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  

к решению 52 сессии 

Керченского городского совета 

2 созыва от «31» августа 2021 года 

 

 

 

Перечень 

строений и сооружений временного назначения и (или) вспомогательного 

использования, построенных в рамках реализации государственного контракта 

на выполнение работ по разработке рабочей документации и выполнению 

строительно-монтажных работ по мероприятию «Строительство 

железнодорожных подходов к транспортному переходу через Керченский 

пролив» от 12 апреля 2017 г. № 36ГК 

 

№  

п/п 

Наименование объекта Адрес  

(месторасположение объекта) 

1 Вахтовый поселок  

на 900 человек  

Городок строителей 

Республика Крым, г. Керчь 

2.  Временная подъездная 

автомобильная  

дорога к вахтовому городку на  

ст. Керчь-Южная 

Республика Крым, г. Керчь 

3. Временная подъездная 

автомобильная дорога к 

разрабатываемой выемке на 

ПК629-ПК638. Участок 2 

Республика Крым, г. Керчь 

 

 
 

Начальник департамента  
имущественных  
и земельных отношений                                                                Е.А. Василенко 

 

 


